PORTARIA/GR Nº 327/2016

SÚMULA: Exonera  a  Professora  Erika  Cosendey  Toledo  de
Mello  Peixoto,  da  função  de  Coordenadora  de
Pesquisa do Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 11435, de 26 de junho de 2014, do
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consideran-
do protocolo 12001-745/2016

RESOLVE

Art. 1o. Exonerar, a partir do dia 28 de outubro de 2016, a Professora Erika
Cosendey Toledo de Mello Peixoto, da função de Coordenadora de Pesquisa do Campus
Luiz Meneghel – Bandeirantes, nível FA-3, de acordo com a Lei Estadual no 16.372/2009.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 28 de novembro de 2016.

ORIGINAL ASSINADO
Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora